
 

 
 

Апстракт од конечни извештаи од внатрешна ревизија 
 за 2023 година 
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Предмет на ревизиите: 

✓ Процесот на одобрување и исплата на парична помош за новороденчиња на територијата на 

Општина Центар -Скопје 

✓ Процес на усогласеност со законските прописи во ООУ ,,Коле Неделковски“ за  

учебните години од 2018/2019 до 2021/2022 

✓ Процес на усогласеност со законските прописи во ООУ ,,Димитар Миладинов“ за учебните 

години од 2018/2019 до 2021/2022 

Цели на ревизиите: 

 

➢ Да се добие уверување дека средствата кои се исплатени од Буџетот на Општината се 

користат во согласност со утврдените намени согласно Правилникот за постапка за 

остварување право на парична помош за новороденче за општина Центар – Скопје под 

бр.08-1280/6 од 13.03.2018 година 

➢ Да се добие уверување дека Правилникот за постапка за остварување право на парична 

помош за новороденче за Општина Центар – Скопје е во согласност со Програмата за 

здравствена, социјална заштита и заштита на децата на Општина Центар-Скопје 

➢ Да се добие уверување дека работењето на училиштата е во согласност со законската 

регулатива 

➢  Добивање на разумно уверување дека материјално-финансиското работење во 

ревидираните субјекти е согласно законската регулатива и прописите, воспоставен е и 

функционира систем на внатрешна контрола во работењето, а финансиската 

документација е точна, веродостојна, релевантна и ослободена од математички 

погрешни прикажувања 

 

 

Вид на извршени ревизии: 
✓ Системски ревизии 
✓ Финансиски ревизии 
 

  
 Реализација на Годишен план за   
внатрешна  ревизија* 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*              Целосна реализација                                     Делумна реализација                    Ниска реализација  

Препораки за намалување на ризиците и зголемување на ефективноста на 

внатрешната контрола : 

 

➢ Да се продолжи со воспоставената добра практика во поглед на процесот на 

одобрување и исплата на парична помош за новороденчиња на територијата на 

Општина Центар – Скопје 

➢ Да се скрати временскиот период од поднесување на барањето до изготвување решение 

и временскиот интервал од изготвување на решение до исплата кај сите подносители на 

барањата како би можеле барателите да го остварат своето право на паричен 

надоместок и исплатата да се изврши во разумен рок 

➢ Да се преиспита целта наведена во Програмата за здравствена, социјална заштита и 

заштита на децата на Општина Центар-Скопје во делот кој се однесува на евиденцијата 

на новороденчиња како основ за планирање на уписи на деца во детските градинки 

➢ Заради добра информираност и транспарентност Јавниот повик и во иднина да се 

објавува на веб страницата на Општината 

➢ Утврдено е почитување на воспоставените контроли, почитување на законските рокови, 

спроведување на постапки и сето тоа во согласност со постоечката законска регулатива 

- важечките законски норми и подзаконските акти 

➢ И во иднина да се почитува законската регулатива во делот на јавните набавки 

➢ Да се продолжи со практиката за почитување законската регулатива од страна на 

лицето одговорно за сметководство и одговорното лице во училиштето 

 

 

Клучни утврдени состојби : 
 

✓ Целосна усогласеност помеѓу Правилникот за постапка за остварување право на парична 

помош за новороденче за Општина Центар – Скопје под бр.08-1280/6 од 13.03.2018 година и 

Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на децата на Општина Центар-

Скопје 

✓ Сите апликанти ја имаат доставено целата документација која е наведена во Јавниот повик 

✓ На веб страницата на Општината е објавен Јавниот повик 

✓ Во определениот период по налог на внатрешниот ревизор беше доставена комплетната 

документација со бараните податоци од страна на сметководителот на училиштето  

✓ Утвредно е законско, наменско, економично, ефикасно и ефективно користење на 

финансиските средства  

✓ Не се утврдени пропусти во делот на јавните набавки 

✓ Утврдено е постоење на воспоставени контроли, почитување на законските рокови, 

спроведување на постапки и сето тоа е во согласност со постоечката законска регулатива 

 

 


